
Veterantoget på Gamle Vossebanen
 kjører hver søndag med ekte lokomotiv og vogner mellom
 Garnes, Arna, Haukeland og Midttun

11. juni - 10. september

Gamle Vossebanen  -  norsk kulturarv på skinner!
Dette er eldste delen av den gamle hovedlinjen mellom Bergen og Oslo. Bygge-
start  i 1875, ferdig til Voss i 1883 på smalt spor, ombygget til normalspor i 1904 og 
bygget fram til Kristania i 1909. Det var dampdrift fram til elektrifiseringen i 1954. 
Åpningen av Arnanipa og Ulrikstunnelen i 1964 forvandlet denne strekningen til et 
sidespor for dieseltrukket godstrafikk fram til 2001.
 
Banen har beholdt tresviller og manuelt signalsystem uberørt av de siste 60 års te-
knologiske utvikling. GVB er den eneste norske museumsbanen som har vært en 
hovedlinje og den er en fjordjernbane som representerer bindeleddet fra gammel 
sjøverts samferdsel til jernbanen som bygde Norge som moderne nasjon. 

Norsk Jernbaneklubb startet restaureringsarbeidet i 1981, veterantogdrift fra 1993 og 
har bygget opp et levende museumsmiljø rundt banen. Museet Gamle Vossebanen 
som er Hordalands og Bergens lengste museum med 21 km jernbanelinje fra Tunest-
veit til Midttun ble fredet av Riksantikvaren i 2016. Hele strekningen er et nasjonalt 
kulturminne i nasjonal verneplan for kulturminner ved jernbanen. 

Vinter og Vår  -  Høst og Vinter Juni Juli August September
Vedlikeholdsarbeid pågår hele vinterhalvåret:

Sporvedlikehold er sosialt arbeid i frisk luft. De 
tyngste takene blir gjort av spesialmaskiner.
Vognvedlikehold foregår på både person – og 
godsvogner. Passer for alle som er nevenyttig.
Damplokvedlikehold er nødvendig mekanisk ar-
beid for å holde damplok 18c 255 i drift. 
Diesellokvedlikehold passer for deg som har in-
teresse for store og små motorer.
Bygningsvedlikehold sikrer vakre stasjoner og 
anlegg. 
Opplæring i sikkerhetstjeneste kvalifiserer deg til 
selvstendig tjeneste på Gamle Vossebanen.
Administrasjon og planlegging er grunnlaget for 
god drift og for å løse våre utfordringer.
Du er velkommen til å være med der du ønsker 
å gjøre en innsats. Din innsats gjør en forskjell!

Barnehagetog: 12. juni kjører vi tog for barne-
hagene. Bestill i god tid for 2018! 
Søndag 11. juni: Det er første kjøresøndag med vår 
historiske spisevogn fra 1937. Ombord kan du op-
pleve hvite duker, fint bestikk og god mat. Bergen 
Heritage Tour: Dampbåt, damptog og veteran-
buss fra Holbergskaien kl 09.00. Musikk på Garnes
Søndag 18. juni: Historisk spisevogn fra 1937. 
Ombord kan du oppleve hvite duker, fint bestikk, 
ypperlig mat og kelnere. Kammermusikk i toget. 
Søndag 25. juni: Sankthans-ekspressen. Bar-
na har ferie og trollmenn er på toget på vei hjem 
fra Bloksberg etter lørdagens St. Hans-feiring. Ta 
plass, ta plass! Teatergruppen Tidsreiser underhold-
er for hele familien. rillmat på Garnes stasjont.
           

Følg oss på: Museet Gamle Vossebanen     

Søndag 2. juli: Spisevogn fra 1937 med hvite 
duker, fint bestikk, ypperlig mat og kelnere i 
stramme uniformer. Bergen Heritage Tour: 
Dampbåt-damptog og veteranbuss fra Holberg-
skaien kl 09.00. 
Søndag 9. juli: Sommer i Bergen! Ta med dine 
gjester på en herlig togtur med damplok 255.
Søndag 16. juli: Sommer i Bergen! Ta med dine 
gjester på en herlig togtur på den gamle måten.
 

Søndag 23. juli: En reise tilbake i tid med teat-
ergruppen Tidsreiser - et spennende historisk 
opptrinn for hele familien. Grillmat på Garnes st.
Søndag 30. juli: Ta med barnebarna-dag på 
museet - en reise tilbake i gamle minner ombord 
i damptrukne, vakkert restaurerte jernbanevogner 
i teak. For barna tilbyr vi fysikkdag med temaet: 
“Fysikk i praksis: Fra kull og vann til togets frem-
drift. Rabattert pris kroner 80,- for rundtursbillett

Søndag 6. august: En reise tilbake i tid med teat-
ergruppen Tidsreiser - et spennende historisk 
opptrinn for hele familien. Grillmat på Garnes st.
Søndag 13. august: Deilig treretters lunsj i spise-
vognen og nyt reisen gjennom vakker Vestlands-
natur. Bergen Heritage Tour: Dampbåt - damp-
tog og veteranbuss fra Holbergskaien kl 09.00.
Søndag 20. august: Veterankjøretøyutstilling 
på Garnes. Ta med hele familien for en trivelig 
utfluktsdag og opplev veterankjøretøy med både 4 
og 10 hjul. Grillmat på stasjonen!
Søndag 27. august: En reise tilbake i tid med 
teatergruppen Tidsreiser - et spennende historisk 
opptrinn for hele familien. Grillmat på Garnes st.

Alle søndager serverer våre kelnere kaffe, brus, 
samt noe å bite i fra en trillevogn på toget.

Søndag 3. september: Deilig treretters lunsj i 
spisevognen og nyt reisen med Bergen Heritage 
Tour: Dampbåt - damptog og veteranbuss fra 
Holbergskaien kl 09.00. 
Søndag 10. september Stordriftsdag med flere 
tog, mange frivillige i tjeneste og muligheten til 
å reise frem og tilbake med ulikt togmateriell. Bli 
med og opplev vår motorvogn etter 20 år med 
restaurering - det blir en spennende dag! Vi kjører 
også vår spisevogn denne dagen med hvite duker, 
porselen og kelnere. Kulturminnedag!

Arna er et besøk verd! Arna 
gamle stasjon, bygdemu-
seet Ådnatun oppe i lien 
og Bergen branntekniske 
museum like ved brann-
stasjonen. 
En flott turvei går helt til 
Arnanipas topp med en 
praktfull utsikt.

Stasjonsbygden Haukeland er bygget på leverans-
er av melk og isblokker til Bergen. 
I 1994 så det ut til at stasjonsbygningen måtte 
rives, men med restaureringsarbeid gjennom 
flere år er bygningen reddet av NJK. Nå er det 
satt opp  godshus og bygget flere spor. 
Her kan du se maskiner og verktøy som benyttes 
til vedlikehold av banen.

Toget til Helldal og Midttun. Det er spennende å 
kjøre den gamle jernbanelinjen fra Sørfjordens 
blinkende vann, gjennom den trange Helldalen 
og fram til endestasjonen på Midttun. 
Toget kjører gjennom et frodig kulturlandskap. 
Reisen er en familieutflukt til glede både for 
barn og for dem som har levd en stund. Gam-
le Vossebanen er en reise tilbake til oldefar og 
oldemors tid - en ekte opplevelse.

Espeland stasjon og privet 
er flott restaurert av Janus-
fabrikken i anledning 110 
års jubileet i 2005. 

Garnes stasjon er Sørfjordens perle! 
Under oppholdet på Garnes kan 
du nyte en landlig stasjon med 
egen stasjonskafé. Du kan gå 
rundt og se på verkstedet og 
restaureringsarbeidet.
Garnes stasjon er et 
nasjonalt fredet kultur-
minne. 
Like ved er det bade-
plass og friluftsom-
råde. 

GARNES

ARNA (GVB)

ESPELAND

ARNA (BN) HELLDAL

MIDTTUN

HAUKELAND

Til OSLO

Til BERGEN

Bergen kommunes kulturpris for 2009 
gikk til NJK Gamle Vossebanen for mange 
års innsats med drift av kulturminnet og 
det levende museet.

Skumringstog med middag og vin
kjøres lørdag 16. september fra Garnes kl 18.00. 
Pakkepris for reisebillett, tre retters middag og vin 
kr 995,-. Bestilling: gvb.ticketco.no/
Fabelaktig stemning  -  en mondèn opplevelse!

Arna bydels kulturpris for 
2008 gikk til NJK Gamle 
Vossebanen for mange års 
innsats med drift av kul-
turminnet og det levende 
museet.

Dagens meny
Frokost

 Lokfører Nilsens karbonadesmørbrød, egg og stekte poteter 130,-

Lunsj 
2 retter 270,- / 3 retter 340,-

Stasjonsmester Blomkvists blomkålsuppe
Grosserer Schanckes svinestek med surkål og kokte poteter 

Guvernantens kaffe og eplekake

Barnemeny 175,-
Markgreve von Dampfstrudels wienerpølse med potetstappe 

Guvernantens brus og eplekake
À la carte

Stasjonsmester Blomkvists blomkålsuppe 90,
Grosserer Schanckes svinestek med surkål og kokte poteter 190,-

Guvernantens kaffe og eplekake 90,-
Frokost serveres: 11.30 til 12.00 - Lunsj: 12.00 til 16.00 

Kultur og kulinariske opplevelser
Søndagslunsj ombord i Gamle Vossebanens klassiske spisevogn fra 1937. 

søndag 11 og 18. juni, 2. juli, 13 august, 3 og 10 september
Ta en reise tilbake i tid med Spisevognen i sommer. Familie- eller vennelunsj, den 
romantiske lunsjen for to eller bare deg selv, hos oss finner du hyggelig stemning 
og gode matopplevelser i spisevognen som passer enhver anledning.
Spisevognen er nydelig restaurert av frivillige krefter og er den siste klassiske 
spisevognen som fremdeles går i fast trafikk i Norge. Opplev hvite duker, hvitt 
porselen, kelnere i stramme uniformer og klassiske matopplevelser!

 

Bergen Heritage Tour: Dampbåt - damptog og snutebuss
søndag 11. juni, 2. juli, 13. august og 3. september

En unik og spennende rundtur gjennom Bergens flotteste natur ombord i vakkert 
restaurerte veterankjøretøy og –fartøy. Start og slutt på Holbergskaien i Bergen.

Bestilling: stord1.ticketco.no/ 

Skumringstog i spisevognen 
lørdag 16. september

Bli med på en eksklusiv helaften med god mat og god drik-
ke. Nyt en deilig treretters middag i spisevognen mens toget 
kjører inn i skumringen. Baren har alle rettigheter.
Fabelaktig stemning – en mondèn opplevelse!

Se www.njk.no/gvb for info / tlf: 9186 2693
Bestilling: gvb.ticketco.no/

Hvordan finner du fram?
Garnes stasjon, Tunesveien 8: Bil fra Bergen om Nesttun, Hardangerveien til In-
dre Arna og Garnes, eller du kjører E16: Åsane, Indre Arna til Garnes. Følg skilting: 
Museumsjernbane. Mulig å bruke buss 92, 95, 200 og 201 fra Arna nye stasjon.
Arna gamle stasjon, Ådnavegen 26: Tog 8 min fra Bergen og 5 minutter gange 
fra Arna nye til Arna gamle stasjon.
Midttun stasjon, Hardangervegen 72: ligger ved rundkjøringen 1 km fra Nesttun  
-  parkering like ved. Det er 1,5 km gange fra Bybanestoppet på Nesttun eller ta 
buss 70, 80 eller 90.

 Norsk Jernbaneklubb
NJK er en frivillig og ideell museumsorganisasjon med formål å bevare lokomoti-
ver og vogner for å vise teknisk og kulturell utvikling for kommende generasjoner. 
NJK er medlem av Norsk Museumsforbund og European Federation of Museum & 
Tourist Railways.
   Museumsanlegget Gamle Vossebanen er restaurert med over 270.000 dugnads-
timer utført av NJKs medlemmer fra 1981 og fram til i dag. Alle inntekter brukes til 
drift og vedlikehold av anlegget.
   Driften er underlagt strenge offentlige krav og påbud, som blir oppfylt på alle 
punkter. De som utfører sikkerhetsrelevant tjeneste 
på toget er kvalifisert til slik tjeneste i følge gjeldende 
regelverk.
   Vi er mer enn 2000 medlemmer i Norge. Medlem-
skap for 2016 med medlemsbladet På Sporet kan 
kjøpes på Garnes stasjon eller ved innbetaling av kr 
250,- til bankkonto 6241.06.10774. Meld deg inn i 
NJK i dag!

Norsk Spisevognselskap

N



http://flaglane.com/download/german-flag/german-flag-graphic.png 

- en reise tilbake i tiden
for hele familien

Museet Gamle Vossebanen
Postboks 638, 5807 Bergen

Tlf.: (+47) 9405 3037

Tourist Information 
          Every Sunday from 11th June to 10th September you have the opportunity 
to travel on the Old Voss Steam Railway the 18 km from Garnes to Midttun. The 
steam loco is a ten-wheeler built in 1913 as the first generation mountain loco-
motives for the Bergen Railway. Along with the locomotive you will find shiny 
wooden coaches built in the same period.
        Jeden Sontag von 11 Juni bis 10 September fährt ein Dampfsonderzug 
des Norwegischen Eisenbahnvereins 18 km von Garnes nach Midttun. Benützen 
Sie die Gelegenheit mit einem echten Dampfzug zu fahren! Der Zug besteht aus 
alten Teakholzwagen der NSB aus den zwanziger Jahren, die von einer der er-
sten Gebirgslokomotiven der Bergensbahn gezogen werden. Gebaut 1913 ist die 
Dampflokomotive immer noch eine Schönheit! 
           Le Club Norvégien des Chemins de Fer a le plaisir de vous inviter à faire 
un voyage dans un train à vapeur véritable! Le train va 18 km de Garnes à Midttun 
toutes les dimanches de 11 juin à 10 septembre. Ce train est composé wagons an-
ciens en teck et d’une loco à vapeur de la la génération première de locos de heute 
montagne construites pour la ligne Oslo - Bergen. Même si c’est une dame agée, 
construite en 1913, elle reste toujours un plaisir pour l’œil! Soyez les bienvenus à 
Garnes pour faire un voyage avec nous.

              

har fredet kulturminnet

Gamle Vossebanen
og støtter bevaring av samlingen

Museet Gamle Vossebanen

støtter driften ved

Rutetabell/Timetable
Damptog/Steam train: søndager/Sundays 11. juni – 10. september:
fra Garnes  11.30 14.30 fra Midttun 12.30 15.40
fra Arna (gl) 11.40 14.40 fra Haukeland 12.50 16.00
fra Espeland   x   x fra Espeland   x   x
fra Haukeland 12.00 15.00 fra Arna (gl) 13.10 16.20
til  Midttun 12.20 15.20 til Garnes 13.20 16.30 
OBS: Avvikende togtider 10. september. Se: www.njk.no/gvb
Billettpriser fares            voksen adult       barn child     familie family
Garnes - Midttun t/r 180,-   90,- 450,-
Garnes - Midttun t   120,-   60.-   -
Andre st./other st.  t   40/60,- 30/40   -

Familiebillett for foreldre med egne barn. Barnevogner og sykler gratis i rei-
segodsvogn. Barnebillett 4 -16 år. Honnørbillett er samme lavpris som voksen.
Egne priser for 

Korrespondanser/Connections    
NSB tog fra/train from Bergen: 10.10  10.58, 11.59, 12.56 osv 
NSB tog fra/train from Arna:  13.47, 14.48, 15.48, 16.48 osv

Grasrotandelen
Støtt GVB ved å registrere spillekortet ditt på Org.nr.: 971 350 814.                               

Museet Gamle Vossebanen
støtter prosjekter ved

Veterantoget
Gamle Vossebanen

2017

Kontakt oss:
Plassreservasjon i spisevognen ta kontakt med restauratør: 
918 62 693 - selskap@dinanledning.no
Informasjon om bestilling av chartertog, ta kontakt med salgsansvarlig for et 
uforpliktende tilbud: gvb-bestilling@njk.no
Informasjon: 9405 3037 - gvb@njk.no - Web: www.njk.no/gvb     

Fotos: Ivar Gubberud

Vi støtter kulturminnet
Gamle Vossebanen
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construite en 1913, elle reste toujours un plaisir pour l’œil! Soyez les bienvenus à 
Garnes pour faire un voyage avec nous.

              

har fredet kulturminnet

Gamle Vossebanen
og støtter bevaring av samlingen

Museet Gamle Vossebanen

støtter driften ved

Rutetabell/Timetable
Damptog/Steam train: søndager/Sundays 11. juni – 10. september:
fra Garnes  11.30 14.30 fra Midttun 12.30 15.40
fra Arna (gl) 11.40 14.40 fra Haukeland 12.50 16.00
fra Espeland   x   x fra Espeland   x   x
fra Haukeland 12.00 15.00 fra Arna (gl) 13.10 16.20
til  Midttun 12.20 15.20 til Garnes 13.20 16.30 
OBS: Avvikende togtider 10. september. Se: www.njk.no/gvb
Billettpriser fares            voksen adult       barn child     familie family
Garnes - Midttun t/r 180,-   90,- 450,-
Garnes - Midttun t   120,-   60.-   -
Andre st./other st.  t   40/60,- 30/40   -

Familiebillett for foreldre med egne barn. Barnevogner og sykler gratis i rei-
segodsvogn. Barnebillett 4 -16 år. Honnørbillett er samme lavpris som voksen.
Egne priser for 

Korrespondanser/Connections    
NSB tog fra/train from Bergen: 10.10  10.58, 11.59, 12.56 osv 
NSB tog fra/train from Arna:  13.47, 14.48, 15.48, 16.48 osv

Grasrotandelen
Støtt GVB ved å registrere spillekortet ditt på Org.nr.: 971 350 814.                               

Museet Gamle Vossebanen
støtter prosjekter ved

Veterantoget
Gamle Vossebanen

2017

Kontakt oss:
Plassreservasjon i spisevognen ta kontakt med restauratør: 
918 62 693 - selskap@dinanledning.no
Informasjon om bestilling av chartertog, ta kontakt med salgsansvarlig for et 
uforpliktende tilbud: gvb-bestilling@njk.no
Informasjon: 9405 3037 - gvb@njk.no - Web: www.njk.no/gvb     

Fotos: Ivar Gubberud

Vi støtter kulturminnet
Gamle Vossebanen
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- en reise tilbake i tiden
for hele familien

Museet Gamle Vossebanen
Postboks 638, 5807 Bergen

Tlf.: (+47) 9405 3037

Tourist Information 
          Every Sunday from 11th June to 10th September you have the opportunity 
to travel on the Old Voss Steam Railway the 18 km from Garnes to Midttun. The 
steam loco is a ten-wheeler built in 1913 as the first generation mountain loco-
motives for the Bergen Railway. Along with the locomotive you will find shiny 
wooden coaches built in the same period.
        Jeden Sontag von 11 Juni bis 10 September fährt ein Dampfsonderzug 
des Norwegischen Eisenbahnvereins 18 km von Garnes nach Midttun. Benützen 
Sie die Gelegenheit mit einem echten Dampfzug zu fahren! Der Zug besteht aus 
alten Teakholzwagen der NSB aus den zwanziger Jahren, die von einer der er-
sten Gebirgslokomotiven der Bergensbahn gezogen werden. Gebaut 1913 ist die 
Dampflokomotive immer noch eine Schönheit! 
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